
 

 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

20. 4. 2020 

 

Přítomni (online přes MS Teams): Matyska, Veselý, Dostál, Kvizdová, Kohoutková, Bartošek, 

Zeman, Janovič, Regner, Rebok, Holub, Vičar, Dohnalová (prezentace viz bod 1), Krejčí 

1. Výsledky dotazníku k HR Award 

− A. Dohnalová představila výsledky dotazníkového šetření k HR Award (204 odpovědí) 

– silná a slabá místa. Bude vytvořena prezentace s výsledky dotazníku (A. Dohnalová, 

ředitel) a sdílena formou videokonference včetně možné diskuse se všemi 

zaměstnanci (viz také bod 2). 

 

2. Forma uspořádání (ne)výjezdního zasedání ÚVT 

− Jelikož bylo zrušeno výjezdní zasedání ÚVT jakožto fyzická akce, bude nahrazeno 

online formou (předběžně 2x půl dne, termíny budou upřesněny): prezentace výsledků 

dotazníku k HR Award, dále proběhne návazná aktivita – nápady na zlepšení v oblasti 

HR, které poslouží jako podklad pro Akční plán.  

 

3. Zprávy z uplynulého týdne a z jednání Krizového štábu MU 

− Ředitel informuje o proběhlých jednáních Krizového štábu MU – průběžná informace o 

ubytování studentů, realizace přijímacího řízení, státní závěrečné zkoušky, dopady 

novelizace zákona o vysokých školách ad. M. Antol byl pověřen koordinací zajištění 

formy a nástrojů pro online synchronní formu zkoušek (v první fázi přijímacích a 

závěrečných, obecně ale všech zkoušek pro jarní semestr 2020).  

 

4. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Stěhování Ústavu do prostor Gotexu bude zahájeno dne 4. 5. podle 

harmonogramu – PED. 

• Tajemnice informuje o proběhlé poradě tajemníků s kvestorkou. Je doporučeno 

čerpání dovolené 2020 průběžně, aby se nehromadilo k dočerpání na konci roku. 

• Interní rozpočet ÚVT byl projednán a schválen divizními vedoucími a ředitelem 

ÚVT na kolegiu dne 20. 4. 2020, v EIS Magion budou nastaveny limity jednotlivých 

zakázek. Ředitel připomíná možnost používání rozpočtování zakázek v INET pro 

lepší přehled o čerpaných prostředcích.  

 



  

− DIS: 

• S CZS domluveno formální zapojení ÚVT do řešení projektu EduCards. 

• Kariérní centrum MU řeší v rámci rozvojového projektu novou verzi informačního 

systému JobCheckIn. Požádalo ÚVT o vyjádření k zadávací dokumentaci veřejné 

zakázky – zajistí DIS a DKSD (CSIRT).  

 

− DITS: 

• F. Janovič informuje o přípravě podkladů pro vyhlášení veřejné zakázky na servis 

hlasových sítí. 

• B. Regner informuje o probíhajících aktivitách kolem převzetí Farmaceutické 

fakulty VFU. 

• B. Regner dále informuje o požadavku CZECRIN na využití O365 pro řízení 

projektu na klinické studie.  

 

− DKSD: 

• M. Bartošek informuje o další vlně phishingových útoků na MU během víkendu.  

 

 

5. Informace z projektové podpory 

− Ministerstvo vnitra vyhlásilo dne 7. 4. veřejnou soutěž programu IMPAKT 1, 

podprogramu 3 Rozvoj iniciativy v bezpečnostním výzkumu (BV IMP3/1VS). Soutěžní 

lhůta běží od 8. 4. do 25. 5. 2020. Plné znění vyhlášení soutěže viz web programu 

IMPAKT. Budou financovány aktivity dvojího zaměření:  

1) Podpora vytváření a udržitelnosti zahraničních partnerství – podpora pro 
institucionální spolupráci ve formě:  
• dlouhodobého zajištění přístupu k infrastruktuře zahraničních partnerských institucí a 
jejího využívání, pokud obdobná infrastruktura není v ČR dostupná (tj. na realizaci 
výzkumného programu na zahraniční infrastruktuře),  

• pořádání koordinačních schůzek a ad hoc návštěv za účelem rozpracovávání 
společných aktivit nejen projektové povahy, zaměřených na produkci společných 
výsledků.  

 
2) Podpora komunitních služeb – podpora projektů komunitních služeb 
specializovaných na bezpečnostní výzkum a zaměřených na:  
• pořádání sérií plánovacích workshopů k nastupujícím oblastem multidisciplinárního 
významu nebo k podpoře networkingu pro budoucí výzkumné kolaborace a národní 
programové iniciativy,  

• dlouhodobou informační podporu mezinárodní spolupráce,  
• zřízení a provoz informační podpory pro koordinaci významných národních 

multilaterálních kolaborací zaměřených na účast ve významných mezinárodních 

grantech.  

Maximální výše celkové podpory projektu nesmí přesáhnout 3 mil. Kč. 

https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/vyhlaseni-prvni-verejne-souteze-podprogramu-3.aspx
https://www.mvcr.cz/vyzkum/clanek/vyhlaseni-prvni-verejne-souteze-podprogramu-3.aspx


  

- GA ČR vyhlásil výzvu „URGENT FUNDING SARS-COV-2“, a to v rámci mezinárodní 

spolupráce s rakouskou agenturou FWF https://gacr.cz/vyhlaseni-vyzvy-urgent-

funding-sars-cov-2/ 

Financování prvních vybraných projektů se předpokládá již od podzimu tohoto roku. 

Návrhy projektů lze podávat kdykoliv až do 30. září 2020 dle pravidel rakouské 

agentury FWF. Česká strana se tedy bude řídit Pravidly pro Mezinárodní grantové 

projekty hodnocené na principu Lead Agency (LA granty) – 2021 pro případy, kdy GA 

ČR bude vystupovat v roli partnerské agentury. Každý účastník této výzvy může 

podat jen jeden návrh projektu a návrh takového projektu se nezapočítává do 

limitu podaných návrhů dle jednotlivých pravidel a zadávacích dokumentací pro 

ostatní výzvy a veřejné soutěže vyhlášené GA ČR v roce 2020. Výzva je určena 

mezinárodním vědeckým týmům, které mohou podat společný bilaterální až trilaterální 

návrh projektu, a to vždy spolu s rakouským vědeckým týmem a případně i 

vědeckým týmem některé z dalších zemí, které se k této výzvě připojily - Spolková 

republika Německo, Lucemburské velkovévodství, Polská republika, Slovinská 

republika, Švýcarská konfederace. Základní cíle této Výzvy jsou následující: 

„Goals/purpose of the foundation 

• Immediate support to high quality projects aimed at studying humanitarian crises 
such as epidemics and pandemics using the example of SARS-CoV-2, thereby 
contributing to better manage possible future humanitarian crises 

• To contribute to the global exchange of knowledge by making results freely 
available to the academic community and society“ 
 

− TA ČR společně s Ministerstvem dopravy ČR vyhlásila dne 8. dubna 2020 druhou 

veřejnou soutěž na podporu aplikovaného výzkumu, experimentálního vývoje a inovací 

v oblasti dopravy – DOPRAVA 2020+. Hlavním cílem programu je rozvíjet dopravní 

sektor způsobem, který bude reflektovat společenské potřeby, akceleruje 

technologický a znalostní rozvoj ČR a napomůže tak růstu konkurenceschopnosti ČR. 

V rámci veřejné soutěže jsou vítány návrhy projektů zaměřené na témata týkající se 

zvládání mimořádných událostí jako je současná pandemie COVID-19. Aktuálnost 

návrhů projektů a využitelnost zamýšlených výstupů a výsledků bude pozitivně 

posuzována v rámci hodnoticího procesu. Soutěžní lhůta začíná dnem 9. dubna v 

9:00 hod. a končí dnem 10. června 2020. Podrobnější informace na webu TA ČR.  

 

− Dne 29. 4. bude vyhlášena veřejná soutěž TA ČR Éta na téma COVID-19. Tato 

veřejná soutěž bude zaměřena na zmírňování negativních celospolečenských dopadů 

a využívání nových příležitostí v reakci na řešení důsledků krize spojené s pandemií 

COVID-19, a to zejm. v oblasti sociální, vzdělávací, ekonomické a kulturní. Více 

informací na webu TA ČR. 

 

− Vyhlášení 2. veřejné soutěže DELTA 2 je plánováno 13. 5. 2020. Většina zahraničních 

partnerů již potvrdila možnost zaměření aplikované výzkumu i na COVID-19 (MU může 

v těchto projektech vystupovat pouze jako další účastník). 

 

https://gacr.cz/vyhlaseni-vyzvy-urgent-funding-sars-cov-2/
https://gacr.cz/vyhlaseni-vyzvy-urgent-funding-sars-cov-2/
https://www.tacr.cz/program-doprava-2020-vyhlaseni-2-verejne-souteze/
https://www.tacr.cz/program-eta-oznameni-terminu-vyhlaseni-a-predbeznych-parametru-4-vs/
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1nNm07AUCX3kZi0yYNdfUkEVsUAVNMH9LXNE2BWPyZJQ/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1nNm07AUCX3kZi0yYNdfUkEVsUAVNMH9LXNE2BWPyZJQ/edit#gid=0


  

− Online seminář: Information Day on MSCA Individual Fellowships (TC AV ČR, 23. 4. 

2020, 10:00 – 15:00). 

− Workshop to support your MSCA-IF proposal preparation: 

o downtown location (25. - 26. 5. 2020), 

o UKB location (27. - 28. 5. 2020). 

 

Zapsala:                          Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska  

                         ředitel ÚVT MU   

 

https://www.h2020.cz/cs/vynikajici-veda/akce-marie-curie-sklodowske/akce/information-day-on-msca-individual-fellowships-23-04-2020
https://improve.muni.cz/kalendar-akci/workshop-to-support-your-msca-if-proposal-preparation-downtown-location
https://improve.muni.cz/kalendar-akci/workshop-to-support-your-msca-if-proposal-preparation-ukb-location

